ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 024/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
753 de 15/08/2023, publicada no DOE de 16/08/2023, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do
PSS nº 024/2023/SES,  para atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss, na cidade de Mafra, no cargo de
Médico, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Katia Martins Foltz 17/10/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Andrea Tercziany 04/05/1971 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Mariela Regina Dalmarco Ghem 13/08/1990 1,0
2º Laura Helen Mercado Vargas 08/01/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Kassia Lorena Dias Machado 06/02/1988 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Diego Vasconcellos Dizioli
Não comprovou área de atuação em Neonatologia, conforme Item

4.3 "d.1" do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem, com experiência
comprovada de, no mínimo 12 meses, em Ultrassonografia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 03 de outubro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti